- 1 -

江苏省企业联合会

苏企联〔2023〕38 号

关于2023江苏营业收入百强企业、
制造业百强企业、服务业百强企业情况的通报

各地企业联合会、企业家协会，各有关单位：

我会连续第四年依据企业自愿、自主申报及相关公开资料，

参照国际上通行做法，以 2022 年企业财务报表中营业收入指标为

入围标准并进行排序。现就 2023 江苏企业排序前 100 家榜单(以

下简称“百强”)、制造业企业排序前 100 家榜单（以下简称“制

造业百强”)、服务业企业排序前 100 家榜单（以下简称“服务业

百强”)的有关情况通报如下：

一、江苏企业排序百强情况

(一)百强企业营业收入总额

2022 年，江苏百强企业实现营业收入 72274.06 亿元，比上年

- 2 -

增长 4.41%，平均每家入榜企业营业收入规模达到 722.74 亿元，

比上年减少 0.34 亿元。其中，国有企业 19 家，比上年增加 2 家;

实现营业收入 14405.47 亿元，比上年增长 3.69%。营业收入超千

亿元的企业有 15 家，比上年减少 3 家，其中恒力集团有限公司

(6117.56 亿元)、盛虹控股集团有限公司(4120.22 亿元)、江苏沙

钢集团有限公司(2877.99 亿元)位居前三强。江苏百强入榜企业门

槛为 297.12 亿元。全省有 42 家企业入围中国企业联合会公布的

2023 中国企业 500 强，比上年减少 2 家。

2022 年，江苏百强企业资产总额达 106215.32 亿元，同比增

长 12.84%；纳税总额为 2175.67 亿元，同比增长 12.69%；利润总

额为 3133.1 亿元，同比下降 11.81%；企业研发投入为 856.35 亿

元，同比增长 9.84%；员工总人数 199.39 万人，同比增长 1.34%。

（二）百强企业地区分布

2022 年，江苏百强企业主要集中在苏南地区，共有 75 家企业

上榜（其中无锡23家,苏州23家,南京18家,常州7家,镇江4家)，

比上年减少 2 家;入榜企业营业收入总额为 7899.99 亿元，占百强

企业总额的 80.11%。苏中地区有 15 家企业上榜（其中南通 11 家，

扬州 3 家，泰州 1 家)，比上年增加 3 家；入榜企业营业收入总额

8311.33 亿元，占百强企业总额的 11.5%。苏北地区有 10 家企业

上榜（其中连云港 4 家，盐城 3 家，徐州 2 家，宿迁 1 家)，与上

年减少 2 家；入榜企业营业收入总额 6062.73 亿元，占百强企业

总额的 8.39%。

(三)百强企业行业分布

2022 年，江苏百强企业中有 65 家制造业企业入榜，比上年增

- 3 -

加 3 家。其中苏南地区 52 家（无锡 21 家，苏州 18 家，常州 6 家，

镇江 4 家，南京 3 家)；制造业入榜企业营业收入总额为 52403.4

亿元，占百强企业总额的 73.15%,比上年提高 5.64 个百分点。有

21 家服务业企业入榜，比上年减少 4 家，入榜企业主要集中在苏

南地区,有 20 家（南京 13 家，苏州 4 家，无锡 2 家，常州 1 家);

南通有 1 家企业入榜。服务业入榜企业营业收入总额 12682.78 亿

元，占百强企业总额的 17.55%，比上年下降 4.61 个百分点。有

13 家建筑业企业入榜（南通 8 家、南京 2 家、扬州 2 家、苏州 1

家），比上年增加 1 家，主要集中在苏中地区；建筑业入榜企业

营业收入总额为 6662.77 亿元，占百强企业总额的 9.22%，比上年

下降 0.44 个百分点。采矿业企业 1 家，营业收入总额为 525.1 亿

元。

二、江苏制造业企业排序百强情况

(一)制造业百强企业营业收入总额

2022 年，江苏制造业百强企业实现营业收入 58682.10 亿元，

比上年增长 6.71%，平均每家入榜企业营业收入规模达到 586.82

亿元，比上年增加 34.56 亿元。其中，营业收入超千亿元的企业

有 12 家，比上年减少 1 家。恒力集团有限公司以 6117.56 亿元位

居制造业百强之首，盛虹控股集团有限公司以 4120.22 亿元位列

第二，江苏沙钢集团有限公司以 2877.99 亿元位列第三。江苏制

造业百强入榜企业门槛为86.78亿元，比上年提高2.12亿元。2023

江苏制造业百强中，国有企业 9 家,实现营业收入总额 6027.14 亿

元，比上年增长 2.88%。全省有 56 家企业入围中国企业联合会公

布的 2023 中国制造业企业 500 强，比上年减少 2 家。

- 4 -

2022 年，江苏制造业百强企业资产总额达 45200.39 亿元，同

比增长 14.99%；纳税总额为 3500.49 亿元，同比增长 37.48 %；

利润总额为 2593.10 亿元，同比下降 6.13%；企业研发投入为

992.91 亿元，同比增长 11.98%；员工总人数 123.90 万人，同比

增长 8.64%。

(二)制造业百强企业地区分布

江苏制造业百强企业中，苏南地区有 71 家企业入围（无锡 34

家，苏州 19 家，常州 8 家，镇江 6 家，南京 4 家)，比上年减少 5

家;入榜企业营业收入总额 48080.94 亿元，占制造业百强总额的

81.93%,比上年降低 1.43 个百分点。苏中地区企业有 9 家企业入

围（泰州 5 家，南通 3 家，扬州 1 家)，比上年增加 4 家；入榜企

业营业收入总额 3181.88 亿元，占制造业百强总额的 5.43%，比上

年提高 0.97 个百分点。苏北地区企业有 20 家企业入围（徐州 8

家，连云港 8 家，盐城 3 家，宿迁 1 家)，比上年增加 1 家；入榜

企业营业收入总额 7419.28 亿元，占制造业百强总额的 12.64%，

比上年提高 0.62 个百分点。

三、江苏服务业企业排序百强情况

(一)服务业百强企业营业收入总额

2022 年，江苏服务业百强企业实现营业收入总额为 21996.65

亿元，比上年增长 6.24%，平均每家入榜企业营业收入规模达到

219.96 亿元，比上年下降 21.39 亿元。其中，营业收入超千亿元

的企业有 2 家，比上年减少 2 家。苏美达股份有限公司以 1411.44

亿元位列第一，江苏银行股份有限公司以 1346.42 亿元位列第二,

江苏交通控股有限公司以 931.71 亿元位列第三。服务业百强入榜

- 5 -

企业门槛为 20.95 亿元，比上年提高 5.53 亿元。2023 江苏服务业

百强中，国有企业 42 家,实现营业收入总额 11163.78 亿元，占服

务业百强营业收入总额的 50.75%,比上年提高 14.75 个百分点。全

省有 42 家企业入围中国企业联合会公布的 2023 中国服务业企业

500 强，比上年减少 11 家。

2022 年，江苏服务业百强企业资产总额达 90000.29 亿元，同

比增长 12.78%；纳税总额为 761.73 亿元，同比增长 7.1%；利润

总额为 1295.81 亿元，同比增长 3.86%；企业研发投入为 157.2

亿元，同比增长 15.05%；员工总人数 52.1 万人，同比增长 2.88%。

(二)服务业百强企业地区分布

江苏服务业百强企业主要集中在苏南地区，共有 94 家（南京

42 家,无锡 34 家,苏州 14 家,常州 3 家，镇江 1 家)，比上年增加

4 家；入榜企业营业收入总额 20891.21 亿元，占服务业百强企业

营业收入总额的 94.97%，比上年提高 11.03 个百分点。苏中地区

2 家（南通 2 家），入榜企业营业收入总额 575.98 亿元，占服务

业百强企业营业收入总额的 2.62%，比上年低 12.09 个百分点。苏

北地区 4 家（连云港 2 家,徐州 1 家,盐城 1 家），入榜企业营业

收入总额 529.46 亿元，占服务业百强企业营业收入总额的

2.41% ，比上年提高 0.53 个百分点。

2022 年是我们党和国家历史上具有里程碑意义的一年。全省

上下全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，牢记习近平

总书记对江苏工作的殷殷嘱托，坚决扛起新使命，奋力谱写新篇

章，实现了“十四五”的良好开局。以江苏百强企业为代表的大

集团、大企业把握发展机遇、拓展发展空间，坚持高质量发展，

- 6 -

在做强做优做大方面取得显著进展，为稳定全省发展大局发挥了

重要的“压舱石”作用。

企业是全省经济发展的根基和命脉。当前和今后一个时期，

企业发展面临的机遇和挑战都在发生复杂而深刻的变化。希望广

大企业增强忧患意识，保持战略定力，坚定发展信心，推动数字

经济和实体经济深度融合，加快产业转型升级，大力培育“链主”

企业，着力打造战略性新兴产业集群和先进制造业集群，加快建

设新时代制造强省，实现我省大集团大企业更好更快发展，为谱

写“强富美高”新江苏现代化建设新篇章作出新的更大贡献。

附件:

1、2023 江苏百强企业榜单;

2、2023 江苏制造业百强企业榜单;

3、2023 江苏服务业百强企业榜单。

二〇二三年十一月三十日

报:中国企业联合会、江苏省工业和信息化厅、江苏省国资委。

- 7 -

附件 1:

2023 江苏百强企业榜单

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

主营行业

类别

企业

性质
地区

1 恒力集团有限公司 61175675 制造业 民营 苏州市

2 盛虹控股集团有限公司 41202270 制造业 民营 苏州市

3 江苏沙钢集团有限公司 28779934 制造业 民营 苏州市

4 南京钢铁集团有限公司 18835177 制造业 民营 南京市

5 协鑫集团有限公司 18190524 制造业 民营 苏州市

6 江苏德龙镍业有限公司 16952317 制造业 民营 盐城市

7 无锡产业发展集团有限公司 16153680 制造业 国有 无锡市

8 亨通集团有限公司 15599808 制造业 民营 苏州市

9 中天钢铁集团有限公司 15146300 制造业 民营 常州市

10 江苏永钢集团有限公司 14522537 制造业 民营 苏州市

11 苏美达股份有限公司 14114458 服务业 国有 南京市

12 江苏银行股份有限公司 13464272 服务业 国有 南京市

13 海澜集团有限公司 12032549 制造业 民营 无锡市

14 江苏新长江实业集团有限公司 11427782 制造业 民营 无锡市

15 南通三建控股有限公司 10246320 建筑业 民营 南通市

16 江阴兴澄特种钢铁有限公司 9648705 制造业 国有 无锡市

17 江苏悦达集团有限公司 9640450 制造业 国有 盐城市

18 徐工集团工程机械股份有限公司 9381712 制造业 国有 徐州市

19 江苏交通控股有限公司 9317107 服务业 国有 南京市

20 中天科技集团有限公司 9024546 制造业 民营 南通市

21 南京银行股份有限公司 8709220 服务业 国有 南京市

22 天合光能股份有限公司 8505179 制造业 民营 常州市

- 8 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

主营行业

类别

企业

性质
地区

23 三房巷集团有限公司 8237045 制造业 民营 无锡市

24 汇通达网络股份有限公司 8035478 服务业 民营 南京市

25 弘阳集团有限公司 7832005 服务业 民营 南京市

26 扬子江药业集团有限公司 7828541 制造业 民营 泰州市

27 红豆集团有限公司 7738008 制造业 民营 无锡市

28 江苏南通二建集团有限公司 7491564 建筑业 民营 南通市

29 江苏国泰国际集团股份有限公司 7250062 服务业 国有 苏州市

30 远景能源有限公司 6908477 制造业 民营 无锡市

31 江苏省建筑工程集团有限公司 6776020 建筑业 国有 南京市

32 东方润安集团有限公司 6523389 制造业 民营 常州市

33 南通四建集团有限公司 6345849 建筑业 民营 南通市

34 南京新工投资集团有限责任公司 6081983 服务业 国有 南京市

35 龙信建设集团有限公司 5721953 建筑业 民营 南通市

36 宝胜集团有限公司 5638171 制造业 国有 扬州市

37 双良集团有限公司 5509639 制造业 民营 无锡市

38 江苏华宏实业集团有限公司 5285691 制造业 民营 无锡市

39 徐州矿务集团有限公司 5250962
煤炭采掘
及采选业 国有 徐州市

40 江苏满运软件科技有限公司 5232327 服务业 民营 南京市

41 通州建总集团有限公司 5217638 建筑业 民营 南通市

42 江苏扬子江船业集团 5212537 制造业 民营 无锡市

43 通鼎集团有限公司 5210110 服务业 民营 苏州市

44 江苏阳光集团有限公司 5204919 制造业 民营 无锡市

45 江苏华西集团有限公司 5150704 制造业 民营 无锡市

46 远东控股集团有限公司 5113433 制造业 民营 无锡市

47 金浦投资控股集团有限公司 5104416 制造业 民营 南京市

48 江苏省苏中建设集团股份有限公司 5062294 建筑业 民营 南通市

- 9 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

主营行业

类别

企业

性质
地区

49 阿特斯阳光电力集团股份有限公司 5018653 制造业 民营 苏州市

50 江苏大明工业科技集团有限公司 5008850 制造业 民营 无锡市

51 攀华集团有限公司 4917394 制造业 民营 苏州市

52 江苏汇鸿国际集团股份有限公司 4775933 服务业 国有 南京市

53 国电南瑞科技股份有限公司 4682896 服务业 国有 南京市

54 法尔胜泓昇集团有限公司 4611222 制造业 民营 无锡市

55 同程集团 4512370 服务业 民营 苏州市

56 大全集团有限公司 4482279 制造业 民营 镇江市

57 江苏金峰水泥集团有限公司 4457582 制造业 民营 常州市

58 江苏三木集团有限公司 4455909 制造业 民营 无锡市

59 江苏天工新材料科技集团有限公司 4431597 制造业 民营 镇江市

60 江苏西城三联控股集团有限公司 4362491 制造业 民营 无锡市

61 江苏沃得机电集团有限公司 4237451 制造业 民营 镇江市

62 南通化工轻工股份有限公司 4057679 服务业 民营 南通市

63 常熟市龙腾特种钢有限公司 4005552 制造业 民营 苏州市

64 江苏江润铜业有限公司 3914514 制造业 民营 无锡市

65 中国中材国际工程股份有限公司 3881925 服务业 国有 南京市

66 永鼎集团有限公司 3790926 制造业 民营 苏州市

67 江苏江都建设集团有限公司 3654866 建筑业 民营 扬州市

68 波司登股份有限公司 3631634 制造业 民营 苏州市

69 张家港市沃丰贸易有限公司 3561072 服务业 民营 苏州市

70 江苏省镔鑫钢铁集团有限公司 3525972 制造业 民营 连云港市

71 中亿丰控股集团有限公司 3517029 建筑业 民营 苏州市

72 江阴长三角钢铁集团有限公司 3505522 服务业 民营 无锡市

73 盐城市联鑫钢铁有限公司 3402756 制造业 民营 盐城市

74 大亚科技集团有限公司 3384735 制造业 民营 镇江市

- 10 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

主营行业

类别

企业

性质
地区

75 江苏长电科技股份有限公司 3376203 制造业 民营 无锡市

76 江苏江中集团有限公司 3354529 制造业 民营 南通市

77 江苏国强镀锌实业有限公司 3323034 制造业 民营 常州市

78 雅鹿集团股份有限公司 3321235 制造业 民营 苏州市

79 红太阳集团有限公司 3320852 制造业 民营 南京市

80 江苏万帮金之星车业投资集团有限公司 3217996 服务业 民营 常州市

81 南通建工集团股份有限公司 3203284 建筑业 民营 南通市

82 江苏无锡朝阳集团股份有限公司 3198710 服务业 民营 无锡市

83 连云港亚新钢铁有限公司 3183439 制造业 民营 连云港市

84 苏州东山精密制造股份有限公司 3158014 制造业 民营 苏州市

85 江苏邗建集团有限公司 3151891 建筑业 国有 扬州市

86 江苏新海石化有限公司 3149242 制造业 民营 连云港市

87 连云港兴鑫钢铁有限公司 3130013 制造业 民营 连云港市

88 雅迪科技集团有限公司 3125091 制造业 民营 无锡市

89 中国核工业华兴建设有限公司 3124829 建筑业 国有 南京市

90 兴达投资集团有限公司 3120851 制造业 民营 无锡市

91 南通五建控股集团有限公司 3114214 建筑业 民营 南通市

92 南京金鹰国际集团有限公司 3108855 服务业 民营 南京市

93 华芳集团有限公司 3086496 制造业 民营 苏州市

94 南京新华海科技产业集团有限公司 3077898 服务业 民营 南京市

95 江苏上上电缆集团有限公司 3047338 制造业 民营 常州市

96 江苏吴中集团有限公司 3031585 制造业 民营 苏州市

97 长江润发集团有限公司 3021298 制造业 民营 苏州市

98 江苏洋河酒厂股份有限公司 3010490 制造业 国有 宿迁市

99 震雄铜业集团有限公司 2989479 制造业 民营 苏州市

100 澳洋集团有限公司 2971214 制造业 民营 苏州市

- 11 -

附件 2:

2023 江苏制造业百强企业榜单

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

1 恒力集团有限公司 61175675 民营 苏州市

2 盛虹控股集团有限公司 41202270 民营 苏州市

3 江苏沙钢集团有限公司 28779934 民营 苏州市

4 南京钢铁集团有限公司 18835177 民营 南京市

5 协鑫集团有限公司 18190524 民营 苏州市

6 江苏德龙镍业有限公司 16952317 民营 盐城市

7 无锡产业发展集团有限公司 16153680 国有 无锡市

8 亨通集团有限公司 15599808 民营 苏州市

9 中天钢铁集团有限公司 15146300 民营 常州市

10 江苏永钢集团有限公司 14522537 民营 苏州市

11 海澜集团有限公司 12032549 民营 无锡市

12 江苏新长江实业集团有限公司 11427782 民营 无锡市

13 江阴兴澄特种钢铁有限公司 9648705 国有 无锡市

14 江苏悦达集团有限公司 9640450 国有 盐城市

15 徐工集团工程机械股份有限公司 9381712 国有 徐州市

16 中天科技集团有限公司 9024546 民营 南通市

17 天合光能股份有限公司 8505179 民营 常州市

18 三房巷集团有限公司 8237045 民营 无锡市

19 扬子江药业集团有限公司 7828541 民营 泰州市

20 红豆集团有限公司 7738008 民营 无锡市

21 远景能源有限公司 6908477 民营 无锡市

22 东方润安集团有限公司 6523389 民营 常州市

- 12 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

23 宝胜集团有限公司 5638171 国有 扬州市

24 双良集团有限公司 5509639 民营 无锡市

25 江苏华宏实业集团有限公司 5285691 民营 无锡市

26 江苏扬子江船业集团 5212537 民营 无锡市

27 江苏阳光集团有限公司 5204919 民营 无锡市

28 江苏华西集团有限公司 5150704 民营 无锡市

29 远东控股集团有限公司 5113433 民营 无锡市

30 金浦投资控股集团有限公司 5104416 民营 南京市

31 阿特斯阳光电力集团股份有限公司 5018653 民营 苏州市

32 江苏大明工业科技集团有限公司 5008850 民营 无锡市

33 攀华集团有限公司 4917394 民营 苏州市

34 法尔胜泓昇集团有限公司 4611222 民营 无锡市

35 大全集团有限公司 4482279 民营 镇江市

36 江苏金峰水泥集团有限公司 4457582 民营 常州市

37 江苏三木集团有限公司 4455909 民营 无锡市

38 江苏天工新材料科技集团有限公司 4431597 民营 镇江市

39 江苏西城三联控股集团有限公司 4362491 民营 无锡市

40 江苏沃得机电集团有限公司 4237451 民营 镇江市

41 常熟市龙腾特种钢有限公司 4005552 民营 苏州市

42 江苏江润铜业有限公司 3914514 民营 无锡市

43 永鼎集团有限公司 3790926 民营 苏州市

44 波司登股份有限公司 3631634 民营 苏州市

45 江苏省镔鑫钢铁集团有限公司 3525972 民营 连云港市

46 盐城市联鑫钢铁有限公司 3402756 民营 盐城市

47 大亚科技集团有限公司 3384735 民营 镇江市

48 江苏长电科技股份有限公司 3376203 民营 无锡市

- 13 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

49 江苏江中集团有限公司 3354529 民营 南通市

50 江苏国强镀锌实业有限公司 3323034 民营 常州市

51 雅鹿集团股份有限公司 3321235 民营 苏州市

52 红太阳集团有限公司 3320852 民营 南京市

53 连云港亚新钢铁有限公司 3183439 民营 连云港市

54 苏州东山精密制造股份有限公司 3158014 民营 苏州市

55 江苏新海石化有限公司 3149242 民营 连云港市

56 连云港兴鑫钢铁有限公司 3130013 民营 连云港市

57 雅迪科技集团有限公司 3125091 民营 无锡市

58 兴达投资集团有限公司 3120851 民营 无锡市

59 华芳集团有限公司 3086496 民营 苏州市

60 江苏上上电缆集团有限公司 3047338 民营 常州市

61 江苏吴中集团有限公司 3031585 民营 苏州市

62 长江润发集团有限公司 3021298 民营 苏州市

63 江苏洋河酒厂股份有限公司 3010490 国有 宿迁市

64 震雄铜业集团有限公司 2989479 民营 苏州市

65 澳洋集团有限公司 2971214 民营 苏州市

66 江苏中超投资集团有限公司 2956733 民营 无锡市

67 新阳科技集团 2935011 民营 常州市

68 中新钢铁集团有限公司 2923770 民营 徐州市

69 金东纸业（江苏）股份有限公司 2919488 民营 镇江市

70 建华建材（中国）有限公司 2912042 民营 镇江市

71 苏州创元投资发展（集团）有限公司 2856416 国有 苏州市

72 无锡新三洲特钢有限公司 2647459 民营 无锡市

73 正大天晴药业集团股份有限公司 2346686 民营 连云港市

74 无锡小天鹅电器有限公司 2204338 民营 无锡市

- 14 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

75 弘元绿色能源股份有限公司 2190943 民营 无锡市

76 通富微电子股份有限公司 2142858 民营 南通市

77 江苏恒瑞医药股份有限公司 2127527 民营 连云港市

78 江阴江东集团公司 2102666 民营 无锡市

79 江苏中能硅业科技发展有限公司 2077936 民营 徐州市

80 中创新航科技集团股份有限公司 2039994 国有 常州市

81 淮海控股集团有限公司 2028469 民营 徐州市

82 江南集团有限公司 1915132 民营 无锡市

83 江苏核电有限公司 1901811 国有 连云港市

84 南京高速齿轮制造有限公司 1554763 民营 南京市

85 闻泰科技（无锡）有限公司 1486966 民营 无锡市

86 无锡药明生物技术股份有限公司 1459249 民营 无锡市

87 江阴模塑集团有限公司 1408287 民营 无锡市

88 无锡先导智能装备股份有限公司 1393235 民营 无锡市

89 江苏徐钢钢铁集团有限公司 1339980 民营 徐州市

90 江苏中润光能科技股份有限公司 1255206 民营 徐州市

91 宜兴市紫金铜业有限公司 1128870 民营 无锡市

92 益海(泰州)粮油工业有限公司 1022403 民营 泰州市

93 江苏新时代造船有限公司 1020160 民营 泰州市

94 江苏协鑫硅材料科技发展有限公司 981138 民营 徐州市

95 无锡市华美电缆有限公司 948747 民营 无锡市

96 无锡华东重机科技集团有限公司 937240 民营 无锡市

97 徐州金虹钢铁集团有限公司 923563 民营 徐州市

98 济川药业集团有限公司 919759 民营 泰州市

99 江苏豪森药业集团有限公司 910316 民营 连云港市

100 江苏兴达钢帘线股份有限公司 867833 民营 泰州市

- 15 -

附件 3:

2023 江苏服务业百强企业榜单

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

1 苏美达股份有限公司 14114458 国有 南京市

2 江苏银行股份有限公司 13464272 国有 南京市

3 江苏交通控股有限公司 9317107 国有 南京市

4 南京银行股份有限公司 8709220 国有 南京市

5 汇通达网络股份有限公司 8035478 民营 南京市

6 弘阳集团有限公司 7832005 民营 南京市

7 江苏国泰国际集团股份有限公司 7250062 国有 苏州市

8 南京新工投资集团有限责任公司 6081983 国有 南京市

9 江苏满运软件科技有限公司 5232327 民营 南京市

10 通鼎集团有限公司 5210110 民营 苏州市

11 江苏汇鸿国际集团股份有限公司 4775933 国有 南京市

12 国电南瑞科技股份有限公司 4682896 国有 南京市

13 同程集团 4512370 民营 苏州市

14 南通化工轻工股份有限公司 4057679 民营 南通市

15 中国中材国际工程股份有限公司 3881925 国有 南京市

16 张家港市沃丰贸易有限公司 3561072 民营 苏州市

17 江阴长三角钢铁集团有限公司 3505522 民营 无锡市

18 江苏万帮金之星车业投资集团有限公司 3217996 民营 常州市

19 江苏无锡朝阳集团股份有限公司 3198710 民营 无锡市

20 南京金鹰国际集团有限公司 3108855 民营 南京市

- 16 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

21 南京新华海科技产业集团有限公司 3077898 民营 南京市

22 苏州金螳螂企业（集团）有限公司 2962085 民营 苏州市

23 江苏华地国际控股集团有限公司 2956688 民营 无锡市

24 东华能源股份有限公司 2919900 民营 苏州市

25 中煤能源南京有限公司 2856751 国有 南京市

26 无锡市不锈钢电子交易中心有限公司 2615985 民营 无锡市

27 无锡市交通产业集团有限公司 2587987 国有 无锡市

28 江阴市金桥化工有限公司 2501841 民营 无锡市

29 无锡市国联发展（集团）有限公司 2478719 国有 无锡市

30 江苏江南农村商业银行股份有限公司 2378576 民营 常州市

31 江苏省粮食集团有限责任公司 2327140 国有 南京市

32 常州市化工轻工材料总公司 2150913 民营 常州市

33 江苏省苏豪控股集团有限公司 2000117 国有 南京市

34 江苏省煤炭运销有限公司 1994316 国有 南京市

35 中国电子系统工程第二建设有限公司 1988701 国有 无锡市

36 中国江苏国际经济技术合作集团有限公司 1932854 国有 南京市

37 京东五星电器集团有限公司 1912513 民营 南京市

38 江苏大经供应链股份有限公司 1911532 民营 无锡市

39 徐州东方物流集团有限公司 1911307 民营 徐州市

40 中铝新材料有限公司 1850352 国有 无锡市

41 南京金箔控股集团有限责任公司 1731340 民营 南京市

42 江苏文峰集团有限公司 1702150 民营 南通市

43 江苏省江海粮油集团有限公司 1647589 国有 南京市

44 连云港港口控股集团有限公司 1581412 国有 连云港市

- 17 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

45 无锡太钢销售有限公司 1532622 国有 无锡市

46 无锡市市政公用产业集团有限公司 1309483 国有 无锡市

47 盐城市国有资产投资集团有限公司 1242653 国有 盐城市

48 无锡城建发展集团有限公司 1224515 国有 无锡市

49 江苏易汇聚软件科技有限公司 1139859 民营 苏州市

50 中建材大宗物联有限公司 1102912 国有 无锡市

51 玖隆钢铁物流有限公司 1091194 国有 苏州市

52 南京恒成供应链有限公司 1078585 民营 南京市

53 长江联合供应链管理(江苏)有限公司 1065324 民营 苏州市

54 江苏凤凰新华书店集团有限公司 1047879 国有 南京市

55 银城地产集团股份有限公司 1040769 民营 南京市

56 无锡安井食品营销有限公司 1000269 民营 无锡市

57 苏州裕景泰控股有限公司 970107 民营 苏州市

58 德基广场有限公司 968451 民营 南京市

59 江苏采木工业互联网科技有限公司 949913 民营 无锡市

60 江苏嘉奕和铜业科技发展有限公司 937763 民营 无锡市

61 中国外运长江有限公司 931020 国有 南京市

62 江苏无锡商业大厦集团有限公司 925741 民营 无锡市

63 江苏东津联国际贸易有限公司 923395 民营 无锡市

64 泰沣禾源(江阴）能源化工有限公司 912875 民营 无锡市

65 无锡农村商业银行股份有限公司 896259 国有 无锡市

66 中科可控信息产业有限公司 894538 民营 苏州市

67 江苏张家港农村商业银行股份有限公司 891889 民营 苏州市

68 江阴市川江化工有限公司 862188 民营 无锡市

- 18 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

69 江苏京迅递供应链管理有限公司 860294 民营 苏州市

70 江苏零浩网络科技有限公司 855198 民营 南京市

71 孩子王儿童用品股份有限公司 852016 民营 南京市

72 无锡市宝金石油化工有限公司 811608 民营 无锡市

73 中智江苏经济技术合作有限公司 805394 国有 南京市

74 江苏锡阁机电科技有限公司 757292 民营 无锡市

75 南京大地建设集团有限责任公司 751309 民营 南京市

76 江苏省广电有线信息网络股份有限公司 750583 国有 南京市

77 江苏省燃料集团有限公司 728099 国有 南京市

78 江阴宝靖有色金属材料有限公司 680238 民营 无锡市

79 江阴市双东金属材料有限公司 675105 民营 无锡市

80 江苏锡鹿国际贸易有限公司 658736 民营 无锡市

81 南京新街口百货商店股份有限公司 643068 民营 南京市

82 无锡广盈集团有限公司 600914 民营 无锡市

83 江苏海外集团国际技术工程有限公司 568823 国有 南京市

84 连云港市交通控股集团有限公司 559259 国有 连云港市

85 江阴德桥金属贸易有限公司 550910 民营 无锡市

86 常熟市交电家电有限责任公司 529889 民营 苏州市

87 南京卓能供应链管理有限公司 515160 民营 南京市

88 朗新科技集团股份有限公司 455174 民营 无锡市

89 村鸟网络科技有限责任公司 432652 民营 南京市

90 江苏辉源供应链管理有限公司 367475 民营 南京市

91 南京钢锋实业有限公司 355560 民营 南京市

92 无锡市新发集团有限公司 334337 国有 无锡市

- 19 -

排名 企业名称

2022 年

营业收入

（万元）

企业

性质
地区

93 中铁十局集团第五工程有限公司 327050 国有 南京市

94 无锡地铁集团有限公司 318860 国有 无锡市

95 中恒大耀纺织科技有限公司 315783 国有 无锡市

96 中通服咨询设计研究院有限公司 279011 国有 南京市

97 中电鸿信信息科技有限公司 264382 国有 南京市

98 南京地铁集团有限公司 245046 国有 南京市

99 央视国际网络无锡有限公司 238851 国有 无锡市

100 江苏瑞祥科技集团有限公司 209585 民营 镇江市